
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 21 czerwca 2019 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Ochojec”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1 Rezerwat przyrody pod nazwą „Ochojec”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 25,79 ha, położony na terenie miasta Katowice, w województwie śląskim.  

2. Przebieg granic rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów ich załamania, określony jest w załączniku 
nr 1 do zarządzenia.

3. Położenie rezerwatu obrazuje mapa w skali 1:5000, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych stanowiska liczydła górskiego 
(Streptopus amplexifolius). 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu:

1) rodzaj rezerwatu – Florystyczny (Fl);

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony:

a) typ – Florystyczny (PFl),

b) podtyp – roślin zielnych i krzewinek (rzk);

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu:

a) typ – Leśny i borowy (EL),

b) podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn).

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Katowicach.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1074 oraz z 2018 r. 
poz. 2244 i 2340.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 czerwca 2019 r.

Poz. 4598



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

 

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach

Mirosława Mierczyk-Sawicka

2) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 26 marca 1982 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M. P. Nr 10, poz. 74), które utraciło moc obowiązującą z dniem wejścia 
w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody z tym, że zgodnie z art. 153 tej ustawy, rezerwaty 
przyrody utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się rezerwatami przyrody w rozumieniu niniejszej 
ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4598



1 / 3 

 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

21 czerwca 2019 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Ochojec”.    

 
 

Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania1).  

 

NR PUNKTU X Y 

1 259968,88 499850 

2 259995,96 499829,23 

3 260025,08 499798,88 

4 260045,61 499769,17 

5 260045,48 499766,86 

6 260046,49 499767,07 

7 260062,69 499770,5 

8 260072,53 499772,58 

9 260084,26 499785,13 

10 260127,425 499814,411 

11 260130,229 499821,844 

12 260140,99 499843,623 

13 260122,7 499864,22 

14 260114,6 499873,51 

15 260103,66 499886,04 

16 260086,85 499904,94 

17 260082,54 499909,81 

18 260076,14 499915,49 

19 260083,94 499928,94 

20 260087,68 499932,14 

21 260108,41 499949,87 

22 260141,65 499959,15 

23 260142,19 499959,3 

24 260149,06 499961,23 

25 260158,39 499960,61 

26 260177,43 499959,43 

27 260202,32 499957,64 

28 260204,01 499958,1 

29 260229,56 499965,13 

30 260256,63 499972,03 

31 260277,35 499976,99 

32 260279,43 499977,49 

33 260265,23 500024,4 

34 260263,35 500029,6 

                                                 
1) Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4598



2 / 3 

 

35 260237,93 500100,08 

36 260248,53 500148,92 

37 260259,5 500199,37 

38 260270,13 500247,98 

39 260280,95 500296,56 

40 260291,27 500345,93 

41 260301,82 500396,31 

42 260316,02 500461,84 

43 260276,13 500540,76 

44 260275,44 500542,13 

45 260253,02 500548,06 

46 260224,87 500555,49 

47 260211,38 500559,06 

48 260193,33 500563,83 

49 260192,9 500563,94 

50 260183,75 500566,42 

51 260163,35 500571,94 

52 260163,17 500571,08 

53 260161,03 500560,7 

54 260125,43 500418,05 

55 260089,37 500283,4 

56 260084,66 500282,53 

57 260081,75 500283,24 

58 260051,08 500290,71 

59 259894,77 500328,74 

60 259801,93 500351,33 

61 259701,14 500375,86 

62 259674,91 500382,24 

63 259658,16 500386,31 

64 259656,13 500386,8 

65 259652,97 500387,57 

66 259649,58 500387,97 

67 259625,92 500393,75 

68 259600,91 500399,85 

69 259416,12 500444,96 

70 259416,99 500440,63 

71 259418,12 500434,91 

72 259422,49 500414,88 

73 259433,39 500380,5 

74 259438,24 500373,06 

75 259438,79 500372,22 

76 259439,06 500371,8 

77 259439,67 500371,6 

78 259445,58 500369,63 

79 259459,08 500370,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4598



3 / 3 

 

80 259510,87 500374,02 

81 259551,34 500377,96 

82 259556,13 500378,18 

83 259563,1 500376,45 

84 259570,94 500370,36 

85 259573,4 500367,89 

86 259573,64 500367,65 

87 259635,4 500305,98 

88 259667,62 500276,18 

89 259693,27 500251,6 

90 259720,75 500225,28 

91 259751,24 500201,35 

92 259761,52 500191,24 

93 259761,8 500190,97 

94 259764,3 500188,5 

95 259765,77 500186,87 

96 259805,23 500139,37 

97 259847,06 500077,14 

98 259878,01 499980,97 

99 259878,76 499978,96 

100 259879,22 499977,71 

101 259883,68 499965,74 

102 259884,25 499964,83 

103 259895,88 499946,16 

104 259901,54 499932,23 

105 259913,75 499905,26 

106 259922,46 499892,2 

107 259925,38 499889,77 

108 259932,59 499883,75 

109 259954,25 499865,67 

110 259966,08 499855,23 

111 259968,88 499850 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4598



 

 
Załącznik nr 2  

do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach z dnia 21 czerwca 

2019 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Ochojec”.    

 

 Położenie rezerwatu. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4598


		2019-06-25T09:19:30+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




